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Kontakt

®m Anasthesiologie,
Intensiv-,
Notfallmedizin,
Transfusionsmedizin
und Schmerztherapie

CHIRURGIE

Univ.-Prof. Dr. med.

Sebastian Rehberg

Haus Gilead I |
Johannesstift

Tel.: 0521 772-79102
Fax: 0521 772-79104

E-Mail:
ains@evkb.de

evkb.de/anaesthesiologie

m Allgemein- und
Viszeralchirurgie

Univ.-Prof. Dr. med.

Jan Schulte am Esch

Johannesstift

Tel.: 0521 772-77401
Fax: 0521 772-77402

E-Mail:
viszeralchirurgie@evkb.de

evkb.de/bauchchirurgie

m GefiaBmedizin

Dr. med. Burkhard Feidicker

Johannesstift

Tel.: 0521 772-75122
Fax: 0521 772-75123

E-Mail:
gefaessklinik@evkb.de

evkb.de/gefaessmedizin

®m Thoraxchirurgie

Dr. med. Morris Beshay

Haus Gilead |

Tel.: 0521 772-77499
Fax: 0521 772-77498

E-Mail:
thoraxchirurgie@evkb.de

evkb.de/thoraxchirurgie

m Unfallchirurgie und
Orthopadie

Univ.-Prof. Dr. med.

Thomas Vordemvenne

Haus Gilead |

Tel.: 0521 772-77418
Fax: 0521 772-77419

E-Mail:
unfallchirurgie@evkb.de

evkb.de/unfallchirurgie




FRAUEN, MANNER, KINDER

m Kinder- und Jugendmedizin

Univ.-Prof. Dr. med.

Eckard Hamelmann

Kinderzentrum im
Haus Gilead |

Tel.: 0521 772-78059
Fax: 0521 772-78060

E-Mail:
kinderklinik@evkb.de

evkb.de/kinderklinik

m Kinderchirurgie

Prof. Dr. med. Winfried Barthlen

Kinderzentrum im

Tel.: 0521 772-78200
Fax: 0521 772-78204

Geburtshilfe

Constanze Banz-Jansen, M.A.

Haus Gilead |
E-Mail:
kinderchirurgie@evkb.de
evkb.de/kinderchirurgie
m Gynakologie und Prof. Dr. med. Haus Gilead | Tel.: 0521 772-75381

Fax: 0521 772-75384
E-Mail:
constanze.banz-jansen
@evkb.de

evkb.de/gynaekologie

u Urologie

Prof. Dr. med.

Jesco Pfitzenmaier

Johannesstift

Tel.: 0521 772-75251
Fax: 0521 772-75252

E-Mail:
urologie@evkb.de

evkb.de/urologie

m Kinder- und Jugendpsychia-
trie und Psychotherapie

® Innere Medizin

und Gastroenterologie

Univ.-Prof. Dr. med.

Stefanie Horndasch

Prof. Dr. med. Martin Kriger

Haus Mosesberg
Bethel

Johannesstift

Tel.: 0521 772-76930
Fax: 0521 772-79689

E-Mail:
kjp-anmeldung@evkb.de

evkb.de/jugendpsychiatrie

Tel.: 0521 772-75501
Fax: 0521 772-75502

E-Mail:
martin.krueger@evkb.de

evkb.de/gastroenterologie

® Innere Medizin,
Hamatologie/Onkologie,
Stammzelltransplantation
und Palliativmedizin

Prof. Dr. med.
Florian WeiBBinger

Johannesstift

Tel.: 0521 772-75504
Fax: 0521 772-75505

E-Mail:
onkologie@evkb.de

evkb.de/onkologie

® Innere Medizin
und Geriatrie

Dr. med.
Henning Gockel, M.A.

Johannesstift

Tel.: 0521 772-75581
Fax: 0521 772-75587

E-Mail:
geriatrie@evkb.de

evkb.de/geriatrie




B Innere Medizin
und Kardiologie

Priv.-Doz. Dr. med.

Carsten W. Israel

Haus Gilead | |
Johannesstift

Tel.: 0521 772-77525
Fax: 0521 772-77526

E-Mail:
kardiologie@evkb.de

evkb.de/kardiologie

®m Innere Medizin,
Nephrologie
und Diabetologie

Dr. med.

Mariam Abu-Tair

Haus Gilead I |
Johannesstift

Tel.: 0521 772-77580
Fax: 0521 772-77581

E-Mail:
nephrologie@evkb.de

evkb.de/nephrologie

® Innere Medizin,
Pneumologie und
Internistische
Intensivmedizin

m  Neurochirurgie

Univ.-Prof. Dr. med.
Philipp M. Lepper

Univ.-Prof. Dr. med.
Matthias Simon

Haus Gilead |

Haus Gilead I |
Chefarztambulanz:
Kantensiek 11

Tel.: 0521 772-77501
Fax: 0521 772-77502

E-Mail:
pneumologie@evkb.de

evkb.de/pneumologie

NEUROZENTRUM

Tel.: 0521 772-78350
Fax: 0521 772-78374

E-Mail:
neurochirurgie@evkb.de

evkb.de/neurochirurgie

® Neurologie

Univ.-Prof. Dr. med.
Wolf-Rudiger Schabitz

Haus Gilead | |
Johannesstift

Tel.: 0521 772-78301
Fax: 0521 772-78302

E-Mail:
neurologie@evkb.de

evkb.de/neurologie

m Epileptologie

Univ.-Prof. Dr. med.
Christian G. Bien

Krankenhaus Mara

Tel.: 0521 772-78871
Fax: 0521 772-78872

E-Mail:
christian.bien@mara.de

mara.de/epilepsie

Inklusive Medizin

Univ.-Prof. Dr. med.
Tanja Sappok

Krankenhaus Mara

Tel.: 0521 772-75581
Fax: 0521 772-75587

E-Mail:
tanja.sappok@mara.de

mara.de/inklusive-medizin

m Psychiatrie und
Psychotherapie

Univ.-Prof. Dr. med.

Martin Driessen

Haus Gilead III |
Haus Gilead IV

Tel.: 0521|772 -7 84 51
Fax: 05217 72 -7 84 52

E-Mail:
martin.driessen@evkb.de

evkb.de/psychiatrie




m Psychotherapeutische
und Psychosomatische
Medizin

DIAGNOSTIK

Dr. med. Andrea Mdllering

Johannesstift

Tel.: 05217 72 -7 59 01
Fax: 0521|772 -7 59 02

E-Mail:
psychosomatik@evkb.de

evkb.de/psychosomatik

B Nuklearmedizin

Dr. med. Philipp Genseke

Johannesstift

Tel.: 0521 772-76201
Fax: 0521 772-75582

E-Mail:
nuklearmedizin@evkb.de

evkb.de/nuklearmedizin

m Diagnostische und
interventionelle
Radiologie

und Kinderradiologie

Prof. Dr. med.
Guinther Wittenberg

Haus Gilead | |
Johannesstift |
Kinderzentrum im
Haus Gilead |
Krankenhaus Mara

Tel.: 0521 772-79052
Fax: 0521 772-79053

E-Mail:
radiologie@evkb.de

evkb.de/radiologie

m Diagnostische und
interventionelle
Neuroradiologie

Univ.-Prof. Dr. med.

Omid Nikoubashman

Haus Gilead | |
Johannesstift |

Tel.: 0521 772-79081
Fax: 0521 772-79082

E-Mail:
neuroradiologie@evkb.de

evkb.de/neuroadiologie

® Laboratoriumsmedizin,
Mikrobiologie und Hygiene

NOTAUFNAHMEN

Priv.-Doz. Dr. med.

Christian A. Jantos

Haus Gilead I |
Johannesstift

Tel.: 0521 772-79201
Fax: 0521 772-79213

E-Mail:
labor@evkb.de

evkb.de/labor

m Zentrale Notaufnahmen

Kathleen Charlotte Déring

Haus Gilead | |
Johannesstift

Tel.: 0521 772-75145
Fax: 0521 772-75146

evkb.de/zna

® Notaufnahme Kinder-
zentrum (NoKi)

Dr. med. Sebastian Gaus

Haus Gilead |

Tel.: 0521 772-78050
Fax: 0521 772-77325

E-Mail:
sebastian.gaus@evkb.de

evkb.de/noki




BELEGABTEILUNGEN

®  Augenheilkunde Dr. med. Sascha Engelhardt, Krankenhaus Mara | Tel.: 0521 772-77808
Dr. med. Volkmar Hoene, Fax: 0521 772:77496
Dr. med. Thomas Kube, evkb.de/augenheilkunde
Dr. med. Christian Meyer,
Dr. med. Alexandra Planert,
Dr. med. Remigius Spick,

Dr. med. Nima Tabari

m Hals-, Nasen-, Roger Trutti, Haus Gilead | Tel.: 0521 772-77810

Ohrenheilkunde Dr. med. Bettina Stiegemann v W2 o
evkb.de/hno

®  Mund-, Kiefer-, Priv.-Doz. Dr. med. Dr. med. dent. | Haus Gilead | Tel.: 0521 772-77810

Gesichtschirurgie Martin Zerfowski, Fax: 0521 772-77811
Dr. med. Dr. med. dent. evkb.de/mkg

Carsten Westendorff,
PD Dr. med. Dr. med. dent.

Alireza Ghassemi




